
MIÉRCOLES 9 DE OCTUBRE DE 2019Pág. 8 B.O.C.M. Núm. 240

B
O

C
M

-2
01

91
00

9-
3

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Hacienda y Función Pública

3 RESOLUCIÓN de 20 de septiembre de 2019, de la Dirección General de Fun-
ción Pública, por la que se aprueban las relaciones provisionales de aspirantes
admitidos y excluidos en el proceso selectivo para el ingreso en el Cuerpo de
Técnicos de Gestión, de Administración General, Grupo A, Subgrupo A2, de la
Comunidad de Madrid, se publica la relación provisional de excluidos y la de as-
pirantes que han solicitado adaptación, con indicación de si deben aportar, o no,
documentación acreditativa de la necesidad de la adaptación solicitada.

Mediante Orden 191/2019, de 1 de febrero, de la entonces Vicepresidencia, Conseje-
ría de Presidencia y Portavocía del Gobierno (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID de 15 de febrero), se convocaron las pruebas selectivas para el ingreso en el Cuer-
po de Técnicos de Gestión, de Administración General, Grupo A, Subgrupo A2, de la Co-
munidad de Madrid.

De conformidad con lo establecido en las bases octava y novena de la Orden 290/2018,
de 27 de junio, de la Vicepresidencia, Consejería de Presidencia y Portavocía del Gobierno
(BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 10 de julio), por la que se aprueban
las bases generales por las que se regirán las convocatorias de procesos selectivos de per-
sonal funcionario de Administración y Servicios de la Comunidad de Madrid, esta Direc-
ción General, en uso de las facultades que tiene atribuidas,

RESUELVE

Primero

Aprobar las relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos en las referidas
pruebas selectivas, que se expondrán en los tablones de anuncios de las oficinas de asistencia en
materia de registro cuyas direcciones pueden consultarse en el enlace: http://www.comunidad.
madrid/servicios/informacion-atencion-ciudadano/red-oficinas-comunidad-madrid, o a tra-
vés del Portal del Ciudadano de la Comunidad de Madrid.

Asimismo, a efectos meramente informativos, dichas relaciones se encontrarán disponi-
bles en la página web: https://www.comunidad.madrid/servicios/empleo/tecnicos-gestion-a2

Segundo

Publicar, como Anexo I a esta Resolución, la relación provisional de aspirantes exclui-
dos en el mencionado proceso selectivo.

Tercero

Publicar, como Anexo II, la relación de aspirantes que han solicitado adaptaciones,
con indicación de si deben aportar, o no, la documentación acreditativa de la necesidad de
la/s adaptación/es solicitada/s, en los términos previstos en el apartado 5.5 de la presente
Resolución.

Cuarto

De acuerdo con lo previsto en las bases 8.6 y 9.2 de la reseñada Orden 290/2018, de 27
de junio, los aspirantes excluidos expresamente, los que no figuren en la relación de admi-
tidos ni en la de excluidos, así como los que no figuren entre los aspirantes que han solici-
tado adaptación, dispondrán de un plazo de diez días hábiles, contados a partir del siguien-
te a la publicación de la presente Resolución en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD
DE MADRID, a fin de subsanar el/los defecto/s que haya/n motivado su exclusión o su no in-
clusión expresa en la relación provisional de admitidos al proceso por el turno, y en su caso
cupo, que correspondiera y/ o bien la falta de aportación de documentación acreditativa de



MIÉRCOLES 9 DE OCTUBRE DE 2019B.O.C.M. Núm. 240 Pág. 9

B
O

C
M

-2
01

91
00

9-
3

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

la necesidad de la/s adaptación/es solicitadas, en su caso, y la no inclusión en la relación de
aspirantes que hubieran solicitado la/s misma/s.

Quinto

1. La subsanación de defectos y/o causas de exclusión y/o la aportación de la docu-
mentación acreditativa, se realizará mediante el impreso de comunicaciones que, a tal efec-
to, se incorpora a esta Resolución, y en los términos establecidos en el mismo, pudiendo
cumplimentarse de forma manual, o por medios electrónicos accediendo al mismo a través
de la página web de la Comunidad de Madrid: https://www.comunidad.madrid/servicios/
empleo/tecnicos-gestion-a2, en la sección “Listados de admitidos y excluidos”.

2. El impreso de comunicaciones, junto con la documentación acreditativa que, en
su caso, corresponda, se dirigirán a la Dirección General de Función Pública de la Conse-
jería de Hacienda y Función Pública, debiendo ser presentados en cualquiera de los lugares
y formas que se indican a continuación:

a) El impreso cumplimentado por medios electrónicos podrá presentarse por Inter-
net, utilizando el formulario disponible en www.comunidad.madrid, de conformi-
dad con lo establecido en el punto 1 de este apartado quinto, anexándose al mis-
mo, en el momento de su presentación, la documentación justificativa que, en su
caso, hubiera de aportarse. La presentación podrá realizarse en el registro electró-
nico de la Comunidad de Madrid, así como en los restantes registros electrónicos
de cualquier Administración Pública, según lo establecido en el artículo 16.4.a) de
la Ley 39/2015, de 1 de octubre.
Para la presentación por medios electrónicos es necesario disponer de uno de los
certificados electrónicos reconocidos o cualificados de firma electrónica, que sean
operativos en la Comunidad de Madrid y expedidos por prestadores incluidos en
la “Lista de confianza de prestadores de servicios de certificación”, o cualquier
otro sistema de firma electrónica que la Comunidad de Madrid considere válido
en los términos y condiciones que se establezcan específicamente para cada tipo
de firma.
De no optar por la presentación telemática, los participantes, una vez que hubieran
cumplimentado el impreso por medios electrónicos, deberán imprimir y firmar el
documento obtenido, y presentarlo, junto con la documentación que, en su caso,
proceda, en alguno de los lugares que se relacionan seguidamente en la letra b).

b) El impreso cumplimentado de forma manual, junto con la documentación corres-
pondiente, serán presentados en cualquiera de las oficinas de asistencia en mate-
ria de registro, cuyas direcciones pueden consultarse en la página web de la Co-
munidad de Madrid, según indica el apartado primero, o en alguno de los demás
lugares y formas establecidos en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octu-
bre, de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.
De efectuarse la presentación en una oficina de Correos, se hará en sobre abierto,
con objeto de que se proceda a su fechado y sellado por el funcionario de dicha En-
tidad antes de su certificación, debiendo constar como destinatario la Dirección Ge-
neral de Función Pública de la Consejería de Hacienda y Función Pública (calle
Los Madrazo, número 34, 28014 Madrid).

3. Los aspirantes que hubieran de subsanar deberán indicar la causa de exclusión que
les resulte aplicable y/o presentar la documentación acreditativa que resulte necesaria para
la subsanación.

4. Aquellos aspirantes que no figuren en la relación de admitidos ni en la de exclui-
dos habrán de indicarlo en el impreso de comunicación, acompañando al mismo copia de
la solicitud de participación en las pruebas selectivas presentada en tiempo y forma, así
como el resto de documentación que proceda en los términos indicados en la base tercera
de la Orden 191/2019, de 1 de febrero.

5. Los aspirantes que hayan solicitado adaptación/es y no figuren en el Anexo II, así
como aquellos que deban subsanar su solicitud, deberán indicarlo en el impreso de comu-
nicación, aportar la documentación acreditativa de la necesidad de la adaptación solicitada
y adjuntar copia del dictamen técnico facultativo emitido por un centro base de atención a
personas con discapacidad de la Comunidad de Madrid, u órgano técnico competente para
la calificación del grado de discapacidad de cualquier otra Administración, o, en caso de



MIÉRCOLES 9 DE OCTUBRE DE 2019Pág. 10 B.O.C.M. Núm. 240

B
O

C
M

-2
01

91
00

9-
3

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

personas sin discapacidad, copia de certificado médico oficial, documentos, todos ellos,
que deberán contener, de manera expresa, los siguientes extremos:

1. Necesidad de la/s adaptación/es solicitada/s.
2. Descripción detallada de los medios materiales y humanos, de las asistencias y

apoyos y de las ayudas técnicas y/o tecnologías asistidas que precisen para la realización de
las pruebas en las que participen, así como condiciones de accesibilidad que haya de tener
el recinto o espacio físico donde estas se desarrollen (uso de atril, traductor de lenguaje de
signos, letra de tamaño superior a “x” milímetros, ampliación del tiempo de duración del
ejercicio en “x” minutos, etc.).

En el caso de que la adaptación solicitada consista en un tiempo adicional para la rea-
lización de alguna de las pruebas, se deberá concretar el tiempo adicional solicitado, el cual
deberá ajustarse a lo establecido en la orden PRE/1822/2006, de 9 de junio, por la que se
establecen los criterios generales para la adaptación de tiempos adicionales en los procesos
selectivos para el acceso al empleo público de personas con discapacidad.

Sexto

De no realizarse por los interesados la/s subsanación/es correspondiente/s en el plazo
y forma establecidos o, si del examen de la documentación que, en su caso, hubieran apor-
tado a tal fin, o de la obtenida de la consulta efectuada de oficio en los supuestos ya descri-
tos, se deduce que no reúnen los requisitos exigidos, figurarán en la relación definitiva de
aspirantes excluidos del proceso de referencia.

En el caso de aquellos aspirantes que deban aportar la documentación acreditativa de
la necesidad de la/s adaptación/es solicitadas, la no presentación de la documentación re-
querida en el plazo indicado dará lugar a que se les tenga por desistidos de su solicitud de
adaptación.

Dado en Madrid, a 20 de abril de 2019.—La Directora General de Función Pública,
María José Esteban Raposo.



MIÉRCOLES 9 DE OCTUBRE DE 2019B.O.C.M. Núm. 240 Pág. 11

B
O

C
M

-2
01

91
00

9-
3

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO I

������ DNI/NIE Apellidos y Nombre Turno Disc Estado Motivos

�
�

�������	
��
����
	��
��
������	���
�������
�
�	
���
�������

����������
����
��
�	����

�	
��
�����

��
���	��
�
��
������	�

��
����	��������	
��	�����
����

��
�������

���
��
��

Comunidad de Madrid

Orden de convocatoria: 191/2019

B.O.C.M.: 15/02/2019

150737 ***6195** �	
������
	
������������� L N EXC B

158575 ***0158** ���
�������
����������������� L N EXC J

161125 ***4324** ����
����������������
��
� L N EXC I

141593 ***1873** �����������������������
� L N EXC J

163813 ***9243** ALONSO DE LA FUENTE, FRANCISCO L N EXC I

149827 ***9233** ALTAMIRANO MORENO, CRISTINA L N EXC J

163529 ***5872** ALVAREZ GOMEZ, JOSE LUIS L N EXC J

M0000122154 ***8866** ARAGON AGUIRRE, HUGO CARLOS L N EXC D,E,H

151497 ***9452** AVILA MEDRANO, MARIA OLGA L N EXC J

160876 ***2024** BASTIDA MERLADET, GALA DE L N EXC J

153280 ***4518** BERMEJO DE LA RIVA, LIDIA L N EXC J

M0000122734 ***3717** BERROCAL GARCIA, NURIA L N EXC H

141062 ***3453** BLANCO RAMOS, CARIDAD L N EXC J

M0000122156 ***3859** CABALLERO PARDO, MARIA ANGELES L N EXC A,B,D,E,H

164770 ***1903** CABRERO LUENGO, MARTA L N EXC J

151619 ***0946** CAMBA MARTIN, MARIA LOURDES L N EXC J

149471 ***7981** CAMPOS VILLAMIL, LOURDES L N EXC J

156873 ***5407** ����
���������	������������ L N EXC I

M0000122169 ****4637* CARLOS DULANTO, WENDY TATIANA L N EXC A,B,D,E,I

M0000122160 ***0339** �������������������� L N EXC A,B,D,E,H

148633 ***0060** ��������������������� 
�� L N EXC J

143832 ***0638** ����!�������������������� L N EXC J

M0000122148 ***2685** CRUZ ROMAN, ESTHER DE LA L N EXC A,B,D,E,H

153575 ***6774** ���������"��������
��
�� L N EXC C,J

M0000122163 ***1323** DIGON DE SAN JUAN, ELENA L N EXC A,B,D,E

156692 ***3113** ELETA CARRASCAL, DAVID L N EXC J

156339 ***0589** ESCALADA RAMOS, ALBERTO L N EXC J

147687 ***3383**  ���
�������������
���� L N EXC J

163282 ***7264** FERNANDEZ GUERRERO, JUAN CARLOS L N EXC J

153474 ***5111** FERNANDEZ MARTIN, EVA L N EXC J

156681 ***8413** FERNANDEZ TORRE, ANGEL L N EXC J

164933 ***8512**  
�������������#������������� L N EXC I

146242 ***6179**  ������������������ L N EXC J

144837 ***9357**  �����	������������������
� L N EXC J

148337 ***5877** ����������$
������
��� L N EXC J

163000 ***4295** GARCIA CHAPINAL, EVA MARIA L N EXC J

145692 ***2502** GARCIA FERNANDEZ, RAFAEL L N EXC G

152053 ***2404** �������$���
��������� L N EXC G

149480 ***7784** GARCIA SACEDA, MIGUEL ANGEL L N EXC J

M0000122176 ***2456** GARCIA ZARCO, ALFREDO L N EXC A,B,D,E,H

M0000122155 ***2456** GARCIA ZARCO, PEDRO L N EXC A,B,D,E,H

!%�&'(�)�*��+



MIÉRCOLES 9 DE OCTUBRE DE 2019Pág. 12 B.O.C.M. Núm. 240

B
O

C
M

-2
01

91
00

9-
3

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

������ DNI/NIE Apellidos y Nombre Turno Disc Estado Motivos

�
�

�������	
��
����
	��
��
������	���
�������
�
�	
���
�������

����������
����
��
�	����

�	
��
�����

��
���	��
�
��
������	�

��
����	��������	
��	�����
����

��
�������

���
��
��

Comunidad de Madrid

Orden de convocatoria: 191/2019

B.O.C.M.: 15/02/2019

160040 ***3869** ���
	�#��������������� L N EXC J

163228 ***0008** ����
���������������	�����
� L N EXC J

158405 ***9670** GOMEZ LOPEZ, ESTHER L N EXC J

147860 ***9006** GOMIZ PEREZ, MARIA ASUNCION L N EXC J

M0000122172 ***1364** GONZALEZ AYUSO, MARIA JOSE L N EXC A,B,D,E,H

142008 ***8227** �����������������!���
�
� L N EXC J

M0000122740 ***6058** GONZALEZ MONTERO, MARIA TERESA L N EXC D,E,H,J

154427 ***8783** ����
��������
������������ L N EXC J

144069 ***0063** GUTIERREZ FERNANDEZ, MARIA ISABEL L N EXC J

159528 ***1125** GUTIERREZ RIVAS, GEMA L N EXC J

164807 ***5504** HERNANDEZ FORNIELES, ANTONIO L N EXC J

164356 ***4876** $�������������������������� L N EXC G

144862 ***3836** IZQUIERDO DESVIAT, ROBERTO L N EXC J

153921 ***7841** JIMENEZ CONTRERAS, MARIA DEL CARMEN L N EXC I

148095 ***9621** �
�������
��$��������� L S EXC B

M0000102974 ***0203** JIMENEZ VILALTA, DOLORES L N EXC A

156481 ***1929** LA BANDA MERCHAN, FERNANDO L N EXC J

M0000122177 ***3090** ��	�������������������� L N EXC A,B,D,E,H

158198 ****6037* LAZO TURCIOS, MARICICA L N EXC J

153235 ***9344** LOPEZ CASADO, ISRAEL L N EXC I

M0000122380 ***4793** LOPEZ DE LA PUERTA, PABLO L N EXC A,B,D,E

141282 ***7634** ��!�����������
��	�� L N EXC J

M0000122152 ***6746** LOPEZ VILLAOSLADA, TAMARA L N EXC A,B,D,E,H

M0000122743 ***5294** LORENZO GONZALEZ, LAURA L N EXC D,E

156743 ***8543** ��������!�������
� L N EXC I

157048 ***5655** �������
����#������� L N EXC I

143738 ***5294** MARIN JAIME, JIMENA IZASKUN L N EXC J

M0000122175 ***3731** MARIN VAREA, ELENA L N EXC A,B,D,E

M0000122150 ***8560** ���
�������
������
�$ L N EXC A,B,D,E,H

163240 ***8293** ������������������
� L N EXC I

146713 ***3106** �����������$���������������������� L N EXC J

M0000122732 ***3661** MAROTO MARCHANTE, ROSA MARIA L N EXC D,E,G,H

149009 ***9661** ����������
�������� L N EXC J

154968 ***3897** MARTIN CUENCA, ALEJANDRO L N EXC J

142538 ***5620** ������������������������ L N EXC J

152361 ***1831** MARTORELL REUS, MAGDALENA L N EXC J

M0000122153 ***9251** MORA HERNANDEZ, HECTOR L N EXC A,B,D,E,H

161562 ***9314** MORA MONDEJAR, SANDRA L N EXC J

140424 ***7691** MORENO JEREZ, DOLORES DE LA ASUNCION L S EXC J

161438 ***7841** �������!������������
��	�� L N EXC J

152439 ***7082** NODA BENITEZ, JORGE MANUEL L N EXC J

153408 ***3353** ����������
�����	���� L N EXC J

!%�&'(�,�*��+



MIÉRCOLES 9 DE OCTUBRE DE 2019B.O.C.M. Núm. 240 Pág. 13

B
O

C
M

-2
01

91
00

9-
3

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

������ DNI/NIE Apellidos y Nombre Turno Disc Estado Motivos

�
�

�������	
��
����
	��
��
������	���
�������
�
�	
���
�������

����������
����
��
�	����

�	
��
�����

��
���	��
�
��
������	�

��
����	��������	
��	�����
����

��
�������

���
��
��

Comunidad de Madrid

Orden de convocatoria: 191/2019

B.O.C.M.: 15/02/2019

163675 ***1920** ORTIZ RUIZ, GONZALO L N EXC J

159481 ***8436** !
�!����!������������������!�� L N EXC J

M0000122279 ***0780** PARDO DE SANTAYANA CARRILLO, MARGARITA L N EXC A,B,F

164529 ***8757** PASCUAL BARAHONA, VANESA L N EXC I

150389 ***3610** !����	���������	����� L N EXC G

164968 ***1927** !�����
�����������
�� L N EXC J

157335 ***6795** !�������������������
�����$�� L N EXC J

140478 ***8800** PEREZ ELIAS, PALOMA L N EXC J

157140 ****1882* !�������
������
����������
������
�� L N EXC E

M0000122388 ***1066** PLAZA GARCIA, MARTA L N EXC A,B,D,E

164914 ***0995** !������������������������������ L N EXC J

142814 ***6459** ��������!��
�������� L N EXC J

M0000122174 ***4291** RAMOS LLAGUNO, PAULA L N EXC A,B,D,E,H

148786 ***2792** RECIO MATA, DANIEL L N EXC G

M0000122162 ***4728** �
������������!��������� L N EXC A,B,D,E,H

164915 ***5796** ����������������������� L N EXC J

142841 ***0772** ROJO GOMEZ, SERGIO L N EXC B,J

152688 ***5040** ROMERO FUILLERAT, VIOLETA L N EXC J

148464 ***1111** RUBIO PLASENCIA, RUTH L N EXC J

164798 ***0529** ��	�����!������������
��
��������� L N EXC I

M0000122149 ***4311** SACRISTAN LLORENTE, JOSE IGNACIO L N EXC A,B,D,E,H

M0000122745 ***2933** SAIZ ALFARO, ANA MARIA L N EXC D,E,H

141042 ***4754** SAMPEDRO SESMERO, LAURA L N EXC J

146416 ***8143** SANCHEZ CARAS, ELISA L N EXC J

151491 ***9033** SANCHEZ GOMEZ, REBECA L N EXC J

155633 ***6014** SANCHEZ PEREZ, CRISTINA MARIA L N EXC J

159291 ***1304** �
��$����
��$��������� L N EXC J

M0000122179 ***5690** SANCHEZ SANZ, CLARA L N EXC A,B,D,E,H

151172 ***3881** ����$��-�����������
����������� L N EXC H

148960 ***7536** �
��$��-
� �����
�����������
�
� L N EXC J

164923 ***2591** SANTA MARIA MARTIN, AGUEDA L N EXC B

144731 ***3337** SANTIAGO BRAVO, ALBERTO L N EXC J

M0000122178 ***5491** SANZ DOMINGUEZ, ALMUDENA L N EXC A,B,D,E,H

151251 ***6469** �����!���������
������ L N EXC I

146833 ***6769** ��������
��������
����� L N EXC J

143996 ***3200** SORIANO RIBALDA, ALBA L N EXC J

153364 ***5125** ���������
����������� L N EXC I

144004 ***6787** ��
���������� ������������ L N EXC J

164954 ***4974** TAPIA MERINO, LETICIA L N EXC J

M0000122394 ***5767** TAVERAS SANZ, RAFAEL ANGEL L N EXC A,B,D,E,H

143646 ***6158** TOUYA NIETO, IRENE L N EXC G

M0000122737 ***3215** TRAPERO TRAPERO, GONZALO L N EXC D,E,H

!%�&'(�.�*��+



MIÉRCOLES 9 DE OCTUBRE DE 2019Pág. 14 B.O.C.M. Núm. 240

B
O

C
M

-2
01

91
00

9-
3

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

������ DNI/NIE Apellidos y Nombre Turno Disc Estado Motivos

�
�

�������	
��
����
	��
��
������	���
�������
�
�	
���
�������

����������
����
��
�	����

�	
��
�����

��
���	��
�
��
������	�

��
����	��������	
��	�����
����

��
�������

���
��
��

Comunidad de Madrid

Orden de convocatoria: 191/2019

B.O.C.M.: 15/02/2019

153228 ***9894** URREA LANCHARRO, ELVIRA L N EXC I

156815 ***2429** VELAYOS JIMENEZ, ANGELICA L N EXC J

148447 ***7664** VENTURA RODRIGUEZ, AITOR L N EXC J

Total:128

���������	
���
�����������������������������
��������������������
��������� ������!��!��������!�������������!����!�����������������!������
��������"�#�"�$�����%��&'��(���)��

�

/01��23(�4(52(�*���64752&8'� incluye, entre otros supuestos, el de h(9�:�;:�2�'3(*<�*<45=�'3<2�>5��'<�(4:�*&3('�*��?<:=(�?�@(4&�'3���7�;�:A<*<
=A'&=<� I�
�������!
��� *�� ;�:=('�4�:� &'24:&3<� �'� 2&35(4&8'� *�� *�2�=;7�<� �������� ��� ������ ���� B� ������ 
����
��������
ANTERIORES a la fecha de pu97&4(4&8'��'��7�	����*��7(��:*�'�*��7(�4<'C<4(3<:&(D

A estos efectos, entre los documentos que no (4:�*&3('�*&4@<2��63:�=<2��2���'45�'3:('��(�3A357<�*���E�=;7<��7<2�2&�5&�'3�2F
� �523&?&4('3��*��*�=('*(�*���=;7�<�<�*<45=�'3<�(4:�*&3(3&C<�*��(73(�G�:�'<C(4&8' de la demanda (DARDE)
� �<'2573(�*��*�=('*(�*���=;7�<�<�:�'<C(4&8'�*��7(�=&2=(D
� �<45=�'3(4&8'�:�7(3&C(�(�7(�4<'*&4&8'�*��;�:4�;3<:�<�9�'�?&4&(:&<�*��;�'2&8'�<�2592&*&<�;<:�*�2�=;7�<D
� Informe negativo de rechazos.
� Informe de vida laboral 

 !�"#!�
$%
%&�'(�")*
A �<�45=;7&=�'3(:�7(�2<7&4&35*�;<:�7<2�=�*&<2��7�43:8'&4<2�&'*&4(*<2��'�7(�4<'C<4(3<:&(
B �<�?&:=(:�7(�2<7&4&35*�G�*�47(:(4&8'�:�2;<'2(97�
C No consignar el DNI/NIE u otros datos de identidad
D No indicar correctamente la fecha de nacimiento o no poseer la edad requerida en la convocatoria
E �<�;<2��:�<�'<�@(9�:�*�47(:(*<�;<2��:�7(�'(4&<'(7&*(*�:�>5�:&*(��'�7(�4<'C<4(3<:&(�<�'<�@(9�:�(4:�*&3(*<�7<2�CA'457<2�*��;(:�ntesco 

establecidos en la misma
F No constar la fecha de presentac&8'�*��7(�2<7&4&35*�<�;:�2�'3(:7(�?5�:(�*�7�;7(H<��23(97�4&*<
G �<�?<:=(7&H(:�4<::�43(=�'3��7(�(53<:&H(4&8'�*�7�:�;:�2�'3('3���'<�2&�'*<�C%7&*(2�7(2�*�47(:(4&<'�2��?�435(*(2�;<:�I23���'�'<=bre del 

solicitante
H �<�;<2��:�<�'<�*�47(:(:�;<2��:�3&357(4&8'�2uficiente o el cumplimiento de los requisitos necesarios para obtenerla
I �<�(4:�*&3(:��7�;(�<�A'3��:<�*��7(�3(2(�4<::�2;<'*&�'3��;<:�*�:�4@<2�*���6(=�'�GJ<�7(��6�'4&8'�;(:4&(7�<�3<3(7�*�7�(9<'<�*��7a misma, 

2��K'�7<��23(97�4&*<��'�7(��:*�'�*��4<'C<4(3<:&a
J �<�(4:�*&3(:�7(��6�'4&8'�3<3(7�<�;(:4&(7�*�7�;(�<�*��7<2�*�:�4@<2�*���6(=�'�/01
K �<�&'*&4(:��7�35:'<�*��(44�2<�J��<�45=;7&:�7<2�:�>5&2&3<2�*��(44�2<�(�3:(CI2�*�7�35:'<��7��&*<�J��<7&4&3(:�;(:3&4&;(:�;<:�=%2 de un turno de 

acceso
L No pertenecer a �5�:;<2J�24(7(2J�(3��<:A(2�;:�C&23<2��'�7(�4<'C<4(3<:&(
M �<�<23�'3(:�7(�4<'*&4&8'�*��?5'4&<'(:&<�*��4(::�:(�<�*��;�:2<'(7�7(9<:(7�?&E<�*��7(��<=5'&*(*�*���(*:&*
N No prestar servicios en la Comunidad de Madrid en virtud del procedimiento de movilidad establecido en el art.55 de la Ley 1/1986, de 10 

de abril, de la Comunidad de Madrid
O No poseer o no haber declarado poseer el permiso de conducir exigido en la convocatoria
P �<�;:�2�'3(:�4<::�43(=�'3��7(�(53<:&H(4&8'�;(:(�2<=�3�:2��(�;:5�9(2�=I*&4(2
Q No indicar idioma principal o indicar un idioma no permitido
R No indicar idioma secundario o indicar un idioma no permitido
S No indicar la rama elegida o indicar incorrectamente la misma
T No poseer la capacidad funcional requerida para el ejercicio de las funciones
U No @(9�:�;:�23(*<�2�:C&4&<2��?�43&C<2�*5:('3���7�3&�=;<�=A'&=<��23(97�4&*<��'�7(�4<'C<4(3<:&(
V �<�(4:�*&3(:�;<2��:�7(��6;�:&�'4&(�2523&353<:&(�*��7(�3&357(4&8'��6&�&*(��'�7(�4<'C<4(3<:&(
W Desistimiento de la solicitud
X Personal laboral que no se encuentra en activo o con reserva de puesto de trabajo
Y �<�;<2��:�7(�('3&�L�*(*�=A'&=(��23(97�4&*(��'�7(�4<'C<4(3<:&(
Z �<�?&�5:(:��'�7(�:�7(4&8'�;:<C&2&<'(7�*��(*=&3&*<2�'&��'�7(�*���6475&*<2

!%�&'(�+�*��+



MIÉRCOLES 9 DE OCTUBRE DE 2019B.O.C.M. Núm. 240 Pág. 15

B
O

C
M

-2
01

91
00

9-
3

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO II

����<7&&435* Ejercicios para los que se solicita 
(*(;3(4&8'

Apellidos y Nombre

�
�

Listado provisional de aspirantes de las pruebas selectivas para el 
�	����

�	
��
�����

��
���	��
�
��
������	�
��
����	��������	

General, Grupo A, Subgrupo A2, de la Comunidad de Madrid que 
+�	
�
�������

���������	
�
	
�	�������	
��
��
����	
��
�����



	
�
�
����	�����	
������������
��
��
	��������
��
���������	Orden de convocatoria: 191/2019

B.O.C.M.: 15/02/2019

��9��(;<:3(:�*<45=�'3(4&8'�
acreditativa

140172 1;2;3; ; NO	�
M�!������������������

143312 1;2;3; ; NOESCRIBANO PARRA, FRANCISCO JAVIER

146556 1;2;3; ; NO ���
������������
���������	����

141810 1;2;3; ; NO�������$��������������������

145378 1;2;3; ; ��������������
�������������
��

163206 1;2;3; ; NOSASTRE BIGLINO, CLARA

163715 1;2;3; ; ��SANCHEZ ALVAREZ, MARTA

152969  ;2;3; ; ��MANRIQUE PECES-BARBA, SUSANA

164999 1;2;3; ; NORODRIGUEZ DIEZ, JAVIER

162078 1;2;3; ; NORINCON ARRIBAS, CRISTINA

164859 1;2;3; ; NOBERRIO BERRIO, CARMEN

151061 1;2;3; ; �� 
������
���������������������

157666 1;2;3; ; ��LIMONES GARCIA, MANUEL

152883 1; ; ; ; ��������	������������
�������

153450  ;2;3; ; ����������������������
���	�
�
��

155990 1;2;3; ; NO�����������
����
M
��

150046 1;2;3; ; NOFERNANDEZ DEL MORAL RODRIGUEZ DE GUZMAN, CRISTINA

Total:17

!%�&'(�)�*��)



MIÉRCOLES 9 DE OCTUBRE DE 2019Pág. 16 B.O.C.M. Núm. 240

B
O

C
M

-2
01

91
00

9-
3

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

1 de 2 Modelo: 2629F2

Comunidad de Madrid

1.- Datos de la convocatoria:

Cuerpo 2652

2.- Datos del/de la interesado/a:

NIF Primer Apellido Segundo Apellido 

Nombre

3.- Datos del/de la representante (rellenar exclusivamente si se firma por el/la
del/de la interesado/a; presentarse, asimismo, comunicaciones :

NIF/NIE Primer Apellido Segundo Apellido

Nombre

4.-
Deseo ser notificado/a de forma telem tica (s lo para usuarios dados de alta en el Sistema de Notificaciones Telem icas
de la Comunidad de Madrid)

� Deseo ser notificado/a por correo certificado
Tipo de v � Nombre v � �
Piso � Puerta � CP � Localidad � Provincia �

5.- Comunicaci :

Etiqueta del Registro

Comunicaciones relativas a las pruebas selectivas para el ingreso en el Cuerpo de 
A, Subgrupo A2, de la Comunidad 

de Madrid



MIÉRCOLES 9 DE OCTUBRE DE 2019B.O.C.M. Núm. 240 Pág. 17

B
O

C
M

-2
01

91
00

9-
3

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

2 de 2                                                                                                                                                                                                                Modelo: 2629F2

Comunidad de Madrid
6.- (si fuera necesario):

TIPO DE DOCUMENTO Se aporta 

comunicaciones

Otros:

FIRMADO

DESTINATARIO

19 septiembre 2019

(03/32.993/19)


		2019-10-09T09:38:20+0200




